АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ IОКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«У ДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ IOKAMEH ЁРОС МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« }/,,_..:.-РС::..-'_ 2023 год
С. Юкаменское

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Заключение договора безвозмездного
пользования в отношении земельного участка из
земель, находящихся внеразграниченной
государственной собственности или в
муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г N2 121-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г N2 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
у ставом муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район
удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов N2 33 от 11.11.2022 года,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.4 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного
участка из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в
муниципальной собственности», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» N2702 от 14.11.2022 г следующие изложить в новой редакции:

«2.4. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
Исполнение указанной муниципальной услуги осуществляется в соответствии:
Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993;
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N2 136-ФЗ;
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N2 51-

ФЗ;
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 N2 14-

ФЗ;
Федеральным законом от 25.10.2001 N2137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации»;
Федеральным законом от 24.07.2002 N 1О l-ФЗ «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения»;

Федеральным законом от 11.07.2003 .N2 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском)
хозяйстве»;

Федеральным законом от 07.07.2003 .N2112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
Федеральным законом от 02.05.2006 N2 S9-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации »;
Федеральным законом от 24.07.2007 .N2 212-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка
приобретения прав на земельные участки, находящиеся 13 государственной или
муниципальной собственности»;

Федеральным законом от 24.07.2007 N2 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
Федеральным законом от 27.07.20 IО .N2 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;
Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 10.11.2020 г .N2П/О412утвержден «Классификатор видов разрешенного
использования земельных участков»;

Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 02.09.2020 г .N2 П/О321 утвержден «Перечень документов,
подтверждающих право заявителя на при обретение земельного участка без проведения
торгов»

Законом Удмуртской Республики от 29.12.2003 ..N2 70-РЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения на территории Удмуртской Республики» (принят
Государственным Советом УР 23.12.2003 N 154-Ш);

Законом Удмуртской Республики от 22.03.2021 .N2 17-РЗ «О развитии личных
подсобных хозяйств на территории Удмуртской Республики»;

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики ».»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский
район Удмуртской Республики» по строительству и муниципальному хозяйству -
Касимова Д.Р.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» к.н. Бельтюков

о